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رشته   چکیده:  از  مورد  علوم دو  زمینه  در  کارشناسی  تجربی،  های 
شنواییبینایی و  هستند.  سنجی  بیناییسنجی  تحصیلی  سنجی رشته 

گیری عملکرد بینایی در افراد  رشته تخصصی است که به بررسی و اندازهیک
پردازد. برخی از مسائل موردمطالعه در این رشته شامل پردازش تصویر،  می

ب درمان  و  )بهیماریتشخیص  دید  اندازه  کاهش  چشمی،  تدریج های 
به کم یا  دید  بیماریاصطلاح ضعیف شدن  و  و  شدن(  با چشم  مرتبط  های 

همچنین   اپتومتری  دانشجویان  است.  آزمون   اجازهبینایی  های انجام 
های عینک و لنزهای تماسی را نیز تشخیصی مرتبط با چشم و نوشتن نسخه 

 کنند.دریافت می
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 سنجیسنجی و شنواییای بیناییهمعرفی رشته
از رشته  بیناییهای کارشناسی در زمینه علوم دو مورد  سنجی هستند.  سنجی و شنواییتجربی، 

گیری عملکرد بینایی در  رشته تخصصی است که به بررسی و اندازه سنجی یک رشته تحصیلی بینایی
پردازش تصویر، تشخیص و درمان  پردازد. برخی از مسائل موردمطالعه در این رشته شامل  افراد می

)بهبیماری دید  اندازه  کاهش  چشمی،  کمهای  به تدریج  یا  دید  ضعیفشدن  و اصطلاح  شدن( 
های انجام آزمون   اجازههای مرتبط با چشم و بینایی است. دانشجویان اپتومتری همچنین  بیماری

 کنند.دریافت می های عینک و لنزهای تماسی را نیزتشخیصی مرتبط با چشم و نوشتن نسخه 

 

های بالینی در حوزه علوم پزشکی است که به بررسی  سنجی نیز یکی از رشته رشته تحصیلی شنوایی
سنجی در واقع پردازد. شنوایی های گوش و حس شنوایی فرد می و ارزیابی اختلالات شنوایی و توانایی

های مختلفی که شامل  ق انجام آزمون گیری و ارزیابی توانایی شنوایی فرد از طریعبارت است از اندازه
آزمون آزمون  آستینوپی،  آزمون های  صدا،  تقویت  آزمونهای  و  تشخیصی  میزان  های  تعیین  های 

 توانایی شنوایی است.
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سنجی  شنوایی   رشتهگیرند، بین دو  آموزها زمانی که تصمیم به انتخاب رشته میبسیاری از دانش 
انند کدام یک را انتخاب کنند. در این مقاله ما این دو رشته را  دکنند و نمیسنجی تردید می و بینایی

ها با شناخت بیشتری تصمیم کنیم تا شما بتوانید در مورد انتخاب آن از مناظر مختلف بررسی می
 بگیرید.

 سنجیسنجی و بیناییهای شنواییکاربرد رشته
از رشته رشته شنوایی  به  هایی است که ریشه در علم شنواییسنجی یکی  و  ارتقا و دارد  منظور 

گیری توانایی شنوایی فرد در برخورد با شود. این رشته بر اساس اندازهبهبود شنوایی فرد استفاده می
پایه سیگنال ابزار شنوایی های صوتی  با  ارزیابی  از طریق  است.  نقاط  سنجی میریزی شده  به  توان 

ویت شنوایی و بهبود عملکرد شنوایی فرد  هایی برای تقضعف و قوت شنوایی فرد پی برد و برنامه 
کند تا بتوانند علاوه بر تشخیص  طراحی کرد. علاوه بر این، این رشته به متخصصان شنوایی کمک می

 مشکل، راهکارهای مناسبی را برای کمک به فرد ارائه دهند. 

 

گفتیم این  طور که  سنجی یا اپتومتری بسیار زیاد است. همانکاربردهای رشته تحصیلی بینایی
گیری دقیق بینایی، پردازد. اندازهگیری بینایی و اختلالات آن می طورکلی به مطالعه و اندازهرشته به 
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تعیین نیاز به عینک یا لنز و همچنین تشخیص و درمان اختلالات بینایی از جمله کاربردهای رایج 
بینایی اپتومتریسترشته  پیشرفتهسنجی است.  و تجهیزات  ابزار  از  بتوانند  استفاده می   ها  تا  کنند 

گیری کنند و به مشتریان خود استفاده از عینک یا لنز را توصیه کنند.  بینایی را به طور دقیق اندازه
آن  میهمچنین،  را ها  کتاراکت  و  استرابیسموس  بینایی،  کاستی  مانند  بینایی  اختلالات  توانند 

   های درمان مناسب را پیشنهاد کنند.تشخیص داده و روش 

 

 سنجیسنجی و بیناییتاریخچه رشته شنوایی
سنجی به قرن نوزدهم، زمانی که تحقیقاتی در زمینه ارتباط بین امواج تاریخچه رشته شنوایی

هایی شد که قادر گردد. این تحقیقات منجر به توسعه دستگاهصوتی و حس شنوایی انجام شد بازمی 
اندازه فرکانسبه  آنالیز  و  ص گیری  قدرت  و  آنها  پیشرفت  وتی  با  بیستم،  قرن  طول  در  بودند.  ها 

 گیری و تحلیل شنوایی توسعه یافتند. تری برای اندازه تکنولوژی، ابزارها و تجهیزات پیشرفته 

ها شروع به سنجی به طور رسمی تأسیس شد و دانشگاه، رشته تحصیلی شنوایی 1960در دهه  
های پرطرفدار و  رشته در حال حاضر یکی از رشته   های آموزشی در این حوزه کردند. اینارائه برنامه
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های مختلفی مانند  التحصیلان آن در حوزه ها و مراکز تحقیقاتی است و فارغموردتوجه در دانشگاه 
 شوند.شناسی، تربیت و ... مشغول به فعالیت میپزشکی، روان 

از   اپتومتری به قدمتی بیش  این  سال برمی  100تاریخچه  و  گردد و در طول  دوره، متخصصان 
حوزه  در  و  پژوهشگران  چشم  عملکرد  تماسی،  لنزهای  عینک،  ساخت  جمله  از  مختلفی  های 

در آلمان تأسیس شد و از    1922اند. اولین مدرسه اپتومتری در سال  های بینایی فعالیت کرده سیستم
شده است.    رشته تحصیلی مستقل در سراسر جهان شناختهعنوان یک آن زمان تاکنون، اپتومتری به

هایی مانند تصویربرداری پیشرفته،  های فناوری و علمی در حوزهتأثیر پیشرفتامروزه، اپتومتری تحت 
های هوشمند و تکنولوژی واقعیت مجازی قرار گرفته است و این رشته  های همراه، سیستمسیستم

 ود. شهای مهم در علوم پزشکی و فناوری شناخته می عنوان یکی از حوزه تحصیلی به 

 سنجیسنجی و شنواییهای بیناییبازار کار رشته
های بسیاری است. افزایش تعداد افرادی  سنجی یا اپتومتری در بازار کار دارای فرصترشته بینایی

ها نیز افزایش یابد. این  که نیاز به عینک و لنز دارند، باعث شده است که تقاضای بازار اپتومتریست 
های راحتی در مراکز بهداشتی و درمانی و کلینیکها بتوانند به متریست شود که اپتوموضوع باعث می 

 پزشکی مشغول به کار شوند و به افراد کمک کنند تا بینایی بهتری داشته باشند.چشم

اپتومتریست توانایی  افزایش  آن با  توسعه،  و  تحقیقات  حوزه  در  میها  بهبود  ها  در  توانند 
لنز و ت ، بازار کار نی؛ بنابراکنولوژی بینایی نقش مؤثری داشته باشندمحصولات مربوط به عینک و 

های چشمی و توسعه صنعت عینک  سنجی یا اپتومتری به دلیل افزایش نیاز به مراقبترشته بینایی
کند. ها فراهم میهای شغلی بسیاری را برای اپتومتریستیابد و فرصت تدریج گسترش میو لنز، به 

شود که با داشتن سابقه کار کافی  در مقاطع کارشناسی و بالاتر، باعث میسنجی داشتن مدرک بینایی
 ها وجود داشته باشد.امکان مطب زدن برای اپتومتریست 

شنوایی  رشته  حوزه بازار کار  از  یکی  به  حاضر  حال  در  عرصه  سنجی  در  بااهمیت  و  پررونق  های 
های افراد متخصص در این زمینه  تبهداشت و درمان تبدیل شده است. به همین دلیل، نیاز به مهار 

های  بیشتر شده است و برای جذب نیروی انسانی متخصص و ماهر در این حوزه نیاز به ارائه فرصت
های پزشکی و فناوری، بازار  باشد. با توجه به پیشرفتالمللی میشغلی متناسب با استانداردهای بین

ست و تقاضا برای متخصصان در این حوزه  توسعه و رشد اسنجی همچنان درحالکار رشته شنوایی
 افزایش است.روبه 
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های ها، کلینیکتوانند در مراکز درمانی، بیمارستانکنند، می افرادی که در این رشته فعالیت می
های  شنوایی و سایر مراکز مربوط به این حوزه مشغول به کار شوند. همچنین، با توجه به پیشرفت

یافته ای افزایش گونههای موردنیاز در این رشته نیز به فروش تجهیزات و دستگاه تکنولوژی، تولید و  
سال تجربه کار در    6توانند بعد از  کنند، می سنجی شروع به کار میاست. افرادی که در رشته شنوایی 

 مند شوند. ها، مطب خود را تأسیس کنند و از درآمد بالاتری بهرهسال در شهرستان 4تهران و 

 سنجیهای لازم برای بینایی و شنواییتمهار 
کند، این است که گیری بین دو رشته کمک مییکی از چیزهایی که به شما در خصوص تصمیم

 های لازم برای هر رشته چیست؟بدانید مهارت

های خاصی است. یک بینایی  سنجی یک حرفه تخصصی است که نیازمند تواناییشغل بینایی
 و توانایی تشخیص رنگ و جزئیات کوچک باشد. این شغل نیازمند توانایی سنج باید دارای دقت بالا 

توانایی باید  و  است  مراجعان  با  مؤثر  ارتباط  فرد  برقراری  بینایی  در تشخیص وضعیت  های خوبی 
های خوبی در شناخت و استفاده از تجهیزات  داشته باشد. همچنین، یک بینایی سنج باید توانایی

 های خاص داشته باشد. نایی و میکروسکوپتخصصی مانند عینک بی
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های بینایی های خوبی در تحلیل و تفسیر دادهعلاوه بر این، یک بینایی سنج باید دارای توانایی
توانایی نیازمند  این شغل  باید های تشخیص بیماریباشد.  و  بینایی است  و  با چشم  های مرتبط 

های مدیریت و  بینایی داشته باشد. تواناییهای خوبی در تشخیص و پیشگیری از مشکلات  توانایی
ها باتجربه و آموزش  های بینایی بسیار مهم است. این مهارتریزی مناسب برای انجام آزمون برنامه

 آیند. به دست می 

سنجی شامل دانش فنی و تخصصی در زمینه گوش و شنوایی  های موردنیاز برای شنوایی توانایی
این حوزه ف افرادی که در  باید دانش کافی در مورد علم شنوایی و تجهیزات  عالیت می است.  کنند 

اندازه  آن گیریمورداستفاده در  ابزارهای پیشرفته در  ها داشته باشند.  از  با استفاده  بتوانند  باید  ها 
های  ها را انجام دهند و نتایج را تحلیل کنند. همچنین، تواناییگیریهای شنوایی اندازهآزمایشگاه 
ها و توانایی کار با ابزارهای پیچیده نیز برای این  گیرینند دقت در تشخیص، دقت در اندازه مهارتی ما

 شغل لازم است. 

کنند باید توانایی خوبی در برقراری ارتباط با بیماران داشته افرادی که در این حوزه فعالیت می 
ش دهند و هم چنین را به  ها باید بتوانند به طور دقیق به مشکلات شنوایی بیماران گوباشند. آن 

های بینایی نیز برای این شغل مهم است  طور کامل به مراجعین توضیح دهند. همچنین، توانایی
ها هستند. در ها نیازمند دیدن و تشخیص نمادهای مورداستفاده در آزمون گیریزیرا برخی از اندازه

های ارتباطی  و تخصصی، مهارت  سنجی شامل دانش فنیهای لازم برای شغل شنوایی نتیجه، توانایی
 و بینایی است. 

 سنجیسنجی و شنواییهای بیناییامکان ادامه تحصیل در رشته
سنجی در ایران در ابتدا باید در رشته تجربی  سنجی و شنوایی بینایی  رشتهبرای تحصیل در هر دو  

سنجی و  بینایی  رشتهکنکور بدهید و سپس وارد مقطع کارشناسی شوید. مقطع کارشناسی در هر دو  
می  4سنجی  شنوایی  کارشناسی  مقطع  در  تحصیلات  اتمام  از  بعد  است.  مقطع  سال  به  توانید 

کشد. برای ورود به مقطع دکتری نیز مشکلی برای تحصیل  سال طول می  2کارشناسی ارشد بروید که  
 ی ادامه بدهید. توانید با خیال راحت تا مقطع دکتر در این دو رشته در ایران وجود ندارد و شما می 
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